CTAS_D00452_02_D_XXDE/12.2025
LINETRAXX® CTAS-Serie
Teilbare Messstromwandler
Datenblatt DE
2	 CTAS_D00452_02_D_XXDE/12.2025
LINETRAXX® CTAS-Serie
Produktbeschreibung
Die teilbaren Messstromwandler der CTAS-Serie erlauben es, den Messstromwandler per

Für CTAS120(/01) gilt eine reduzierte  mechanische Beanspruchung.
Zubehör
Bestellangaben
Teilbare Messstromwandler
zu den Verbrauchern
Anschluss an
jeweiliges Gerät k = S1l = S2
Passende Auswertegeräte
Typ RCM420 RCMS460
RCMS490
RCMS410
RCMS425 EDS440 EDS441
CTAS50     –
CTAS80     –
CTAS120     –
CTAS50/01 – – – – 
CTAS80/01 – – – – 
CTAS120/01 – – – – 
		  CTAS_D00452_02_D_XXDE/12.2025� 3
LINETRAXX® CTAS-Serie
Maßbilder
a
c
fb
d
e
Abmessungen (mm) Gewicht in g
(brutto)Typ a b c d e f
CTAS50 133 ø 50 29 77 175 116 425
CTAS50/01 133 ø 50 29 77 175 116 460
CTAS80 177 ø 80 29 108 235 156 875
CTAS80/01 177 ø 80 29 108 235 156 950
CTAS120 225 ø 120 50 150 303 205 1500
CTAS120/01 225 ø 120 50 150 303 205 1550
Toleranz: ±0,5 mm
Befestigungen
Montageclip 1) CTAS120(/01)Montagehalterung
40
100 ø 6,4
28
80
50
25
8
25
21
62 25
55
10
25
61
1)	� Montageclip empfohlen für CTAS50(/01) und CTAS80(/01).
Für CTAS120(/01) gilt eine reduzierte mechanische Beanspruchung
4	 CTAS_D00452_02_D_XXDE/12.2025
LINETRAXX® CTAS-Serie
Montageclip Ø 50, 80, 120* mm
Montage
3 x M5 (3,5 Nm / 31 lb.in)
45 °
oder
1 2 3
Demontage
1
1
2
* �Für CTAS120(/01) gilt bei dieser Befestigung eine reduzierte mechanische Beanspruchung.
		  CTAS_D00452_02_D_XXDE/12.2025� 5
LINETRAXX® CTAS-Serie
1 2
* Für alle CTAS gilt bei dieser Befestigung eine reduzierte mechanische Beanspruchung.
Kabelbinder*